
COMUNE DI CASTELL'AZZARA
PROVINCIA DI GROSSETO

C.F. - P.IVA 00124100538

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA AMMINISTRATIVA (LA)

N. 10 del 11-03-2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE
ECOSISTEMA COMUNALE DI CASTELL'AZZARA PER LA GESTIONE DEI MUSEI ANNO
2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
� la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  99  del  30-12-2021  "  RICONOSCIMENTO  DI  VARI

CONTRIBUTI  ALLE  ASSOCIAZIONI  DEL  TERRITORIO  -  ATTO  DI  INDIRIZO  AL
RESPONSABILE DELL'AREA” con la  quale l’organo Esecutivo ha accolto le  istanze pervenute
dalle associazioni, partecipando alle spese da loro sostenute;

� la propria Determinazione n. 322 del 30-12-2021 " IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE
ASSOCIAZIONI  DEL  TERRITORIO  DI  CASTELL'  AZZARA  PER  EVENTI  E
MANIFESTAZIONI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DI G.C. N.99 DEL 30/12/2021”, con la
quale si sono impegnate le varie somme, in esecuzione della volontà della Giunta Comunale;

ACCERTATO CHE:
- l’Associazione Ecosistema Comunale di Castell’Azzara ha provveduto alla gestione museale dei siti di Villa
Sforzesca e del museo TAC “Territorio Ambiente Castell'Azzara”;
CONSIDERATO  che, in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale,  il  Comune si  è avvalso della
collaborazione delle Associazioni del luogo, per la gestione dei siti per le prenotazioni e le aperture;
VISTA  la  nota,  Prot.  n.  6382  del  17/12/2021  con  la  quale  l’Associazione  Ecosistema  Comunale  di
Castell’Azzara ha presentato una richiesta di contributo per un importo complessivo pari ad
€ 3. 710,00;
VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  10  del  02.09.2021,  mediante  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Affari generali e Vigilanza alla Dott.ssa Alice Tabacchioni a far data
dal 06/09/2021;
VISTI i Dd. Mm. Del 18/02/2005, del 14/11/2006 e del 09/06/2016 relativi alla codificazione, modalità e
tempi per l’attuazione del SIOPE;
DATO ATTO che le richieste del CIG e DURC non sono previste per la tipologia di questo atto.
RITENUTO opportuno pertanto, in esecuzione della volontà della Giunta su esposta, provvedere a liquidare
la somma concessa per la ges�one museale dei si�  di  Villa Sforzesca e del museo “TAC” DI Castell’Azzara,  che
ammonta ad € 3.710,00;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
ATTESTATA l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990;
VISTI:

·         il D.Lgs. n. 267/2000;
·         lo Statuto comunale;



·         il Regolamento comunale di contabilità;
·         il D.Lgs. n. 118/2011
·         il Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici, approvato con Deliberazione n

02 C.C. del 04/03/2004;

Per i motivi indicati in premessa
DETERMINA 

1. DI  LIQUIDARE  in  favore  dell’Associazione  Ecosistema  Comunale  di  Castell’Azzara  quale
contributo per la ges�one per la ges�one dei si� per le prenotazioni e le aperture di Villa Sforzesca e del museo

“TAC” DI Castell’Azzara la somma complessiva di € 3.710,00 da versare su:
Conto corrente: IT27J0885172400000000210110;
Banca: Terre Etrusche di Maremma credito coop s.c.
Filiale: San Quirico di Sorano 

2. DI IMPUTARE la  somma complessiva di  €  3.710,00 in  favore  dell’Ecosistema Comunale  di
Castell’Azzara  al  Cap.  5159/2  “CONTRIBUTO  ECOSISTEMA  COMUNALE  PER  GESTIONE
MUSEI” RR.PP. 2021 del Bilancio di previsione anno 2022 in corso di formazione;

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente ai sensi
della L. 190/2012, art. 1 comma 15.

Alla presente si allega la richiesta di rimborso oggetto della liquidazione.

                        Il Responsabile Area Amm.va,
                                                                          Dott.ssa Tabacchioni Alice


